

冷水かがやきこども園異年齢交流保育お知らせ

卒園児・ボランティア



年長児・卒園児・石原かがやきこども園との交流を目的に、今年も異年齢交流保育に出かけます。普段の生活や環境から離れ、自然の中で異年齢の友だちと関わりながら様々な活動を通し、夏の楽しい思い出を作ってもらえればと思います。

☆異年齢交保育の活動内容☆

・天文台訪問 ・水遊び ・製作 ・ぶどう狩りなど

☆参加対象☆

くじら組 ・小学校 1～3 年生の卒園児

☆日時☆

令和 7 年8月19日(火)～20 日(水) 集合 8:00 解散 15:15 予定

☆場所☆

群馬県北毛青少年自然の家

☆申し込み方法☆

6月 10 日(火)～6月 13 日(金) 9:30～15:00 に事務所での受付となります。

申し込み用紙に必要事項をその場で記入して提出して頂きます。

★申し込みは保護者または祖父母の方がお越し下さい。友人や知り合いの方の申し込みはお受けできません。

9:25～駐車場に停車可能になります。園周辺の道路には待機しないで下さい。

公平さを保つため下のお子さんの登園後駐車場で待つことはできません。

職員が見回りさせて頂きます。時間前に待機されていた方にはお声がけさせて頂きます。

ルールを守ってご利用下さい。

☆料金☆

卒園児 ¥5000 申し込み時にお預かりします。 **申し込み後の返金はありません。**

釣銭のないようお願いします。

定員になり次第締め切らせて頂きます。お早めにお申し込み下さい。

☆定員☆

くじら組希望者 卒園児合わせて50名+ボランティア 2 名

★ボランティアについて★

冷水かがやきこども園卒園児 4年生以上

今年度は4年生 2 人募集します。今回の施設は掃除箇所がたくさんあります。

掃除が積極的にできる 4 年生大歓迎です。

費用は無料です。定員になり次第締め切りとさせて頂きます。申し込み期間内に申し込んで下さい。

☆引率☆

講師2名 職員8名

ご不明な点がありましたら、冷水かがやきこども園までご連絡下さい。

★今年度は、施設の関係でアレルギー対応の食事の提供ができません。成分表を添付しますので
参加を希望される場合はご確認の上お申し込み下さい。
ご理解・ご協力を宜しくお願いします。

朝食	ロースハム	豚ロース肉、卵たんぱく、食塩、乳たんぱく、水あめ、酵母エキス、リン酸、増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)、 酸化防止剤(ビタミンC)、くん液、発色剤(亜鉛酸Na)、コチニール色素、(一部に卵、乳成分、大豆、豚肉を含む)
	バスタ	デュラム小麦のセモリナ、食塩
	スクランブルエッグ	液卵(国内製造)、牛乳、植物油(大豆を含む)、油脂加工品(食物油脂、乳たん白、卵黄油)、バター、食塩、でん粉発酵調味料、チキンエキスパウダー(豚肉を含む)、加工でん粉、増粘多糖類、Jヒロリン酸ナトリウム、調味料(アミノ酸等)、カロチノイド色素、
	たれ付き肉だんご	キャベツ、粒状植物性たん白、鶏肉、豚肉、しょうゆ、おろしにんにく、砂糖、でん粉、ごま油、おろし生姜、魚介エキス、食塩、香辛料、皮、小麦粉、大豆油、大豆粉、調整水、(一部に鶏肉、豚肉、小麦、大豆を含む)
	骨無し鮭焼	骨抜き鮭使用、たんぱく白加水分解物、(大豆を含む)、砂糖、食塩、でん粉、昆布エキス、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料
	ウインナー	、豚肉、豚油、でん粉、食塩、マルトデキストリン、香辛料、砂糖、ポリリン酸Na、アミノ酸等、発色剤(亜硫酸Na)(一部に豚肉、牛肉を含む)
	しょう油ドレッシング	しょう油(小麦、大豆を含む)、食用植物油(ごまを含む)、果糖ブドウ糖液糖、醸造酢、たん白加水分解物、レモン果汁、香料、調味料(アミノ酸等)、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、香料、バブ力カ色素
	生野菜	レタス、キャベツ、きゅうり、ミントマト
	たまごふりかけ	乳糖、いりごま、小麦粉、砂糖、食塩、卵黄粉末、加工油脂、すりごま、大豆加工品、還元水飴、こしあん、鰹節、エキス(チキン、酵母、魚介、鰹節)、 鶏肉粉末、みそ、海草カルシウム、のり、しょう油、鶏脂、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト、あおさ、みりん、抹茶、テキストリン、調味料(アミノ酸)卵殻カルシウム、酸化防止剤(ビタミンE)、カロチノイド色素、 香料(一部に、卵、乳成分、小麦、ごま、ごま、大豆、鶏肉を含む)
	牛乳パック	※125ml
昼食	みそ汁	大豆(遺伝子組み換えではない)、米、食塩、酒精、乾燥わかめ、
	ライス	国産米
	ウインナー	豚肉(輸入又は国産)、豚脂肪、糖類(水あめ、砂糖)、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、pH調整剤、発色剤(亜硝酸Na)
	鶏もも唐揚げ	鶏肉(もも)しょうゆ、鶏卵、しょうが汁、砂糖、酒、にんにく、粉末卵白、衣(小麦粉、鶏卵、食塩、でん粉、粉末卵白、粉末状植物性たん白、脱脂粉乳、粉末しょうゆ、砂糖、香辛料)、揚げ油(パーム油、大豆油)/加工 でん粉、調味料(アミノ酸等)、クエン酸Na、増粘剤(カラギーナン)、炭酸Na、塩化N、香辛料抽出物、着色料(カロチノイド)、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・鶏肉を含む)
	焼き海苔	国産海苔
	梅	梅、漬け原材料(食塩、還元水飴)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(ステビア)、V.B1
	鮭	鮭、植物油(大豆を含む)、食塩、調味料(アミノ酸等)、着色料(黄5、赤102)
夕食	米	国産米、食塩、アミノ酸
	煮込ハンバーグ	豚肉(日本)、玉ねぎ、トマト、人参、グリーンピース、砂糖、食塩、酢、粒状、植物性たんぱく、パン粉、牛脂、しょうゆ、植物油牛肉エキス、香辛料、酵母エキス、調味料(アミノ酸等)、安定剤(増粘多糖類、)リンサン na、トレハロース、甘味料粉末状植物性たん白、乾燥卵白(一部に、卵、乳成分、小麦、牛肉、大豆、鶏肉、豚肉、りんごを含む)
	竹輪天	魚肉、植物性たんぱく(大豆を含む)、こめ油、食塩、砂糖、ブドウ糖/加工でん粉、調味料(アミノ酸)、貝ca、小麦粉(国内製造)、澱粉、コーン粉末、植物性たん白、食塩、酵母エキス、加工でん粉、乳化剤、カロチン 色素、クチナシ色素(一部に小麦、大豆を含む)
	大根浅漬け	国産大根、食塩、調味料(アミノ酸)
	鶏ムネ竜田揚げ	鶏ムネ肉(国産)、しょう油、でん粉、生姜、アミノ酸等、小麦粉、卵白、大豆、酒、(一部に、鶏肉、大豆、小麦粉、卵を含む)
	菜の花おひたし	菜の花、しょう油、砂糖、サバ節液、調味料(アミノ酸等)
	しょう油ドレッシング	しょう油(小麦、大豆を含む)、食用植物油(ごまを含む)、果糖ブドウ糖液糖、醸造酢、たん白加水分解物、レモン果汁、香料、調味料(アミノ酸等)、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、香料、バブ力カ色素
	生野菜	レタス、キャベツ、きゅうり、ミントマト
	フルーツ	オレンジ
	果汁ジュース	オレンジ、グレープ、アップル(3種類の中から1アイテム選択) ※200ml
	みそ汁	国産さのこ、しめじ、大豆(遺伝子組み換えではない)、米、食塩、酒精
	ライス	国産米

※詳しくは北毛自然の家ホームページをご確認下さい



令和 7 年度 異年齢交流保育申込書(くじら組)(卒園児)

ふりがな			
氏名	年 月 日生(学年)		
住所	〒 —		
保護者氏名 電話番号			
緊急連絡先 氏名 電話番号	①		
	②		
	③		
平熱	℃		
常備薬等の飲み薬・酔い止め (薬の名前・飲み方など詳しく) ※職員に直接手渡ししてください。 ※くじら組は投薬依頼書が必要となります。			
食物アレルギーの有無	有(何アレルギーか)		無
アレルギーの有無	有(何アレルギーか		無
要望・希望 (例) 夜中に一度トイレに行く 寝相が悪いなど			
就寝時オムツ使用の有無	有		無
2 日目、保護者以外の方の 迎えの場合	氏名	続柄	
	TEL		
兄弟を連れて帰る	帰る(兄弟の氏名)		帰らない